



Prefeitura Municipal de Arco-Íris
Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128
CNPJ: 01.612.853/0001-47
e-mail: pmarcoiris@arcoiris.sp.gov.br

CONTRATO Nº 45/2020
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO N.º12/2020 -
PROCESSO N.º 28/2020 -

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICO E ODONTOLÓGICO PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCO-IRIS/SP, PELO PERÍODO DE ATÉ 12 MESES.

Aos 19 (dezenove) dias do mês de agosto do ano de 2020, presente de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCO-IRIS**, com sede na Rua Jose Demori nº 245, Centro, nesta cidade de Arco-Iris/SP, CEP: 17630-C00, portadora do CNPJ/MF sob o Nº 01.612.853/0001-47, neste ato representado pelo PREFEITA Sr. **ANA MARIA ZONER LEAL SERAFIM**, brasileira, residente e domiciliada nesta cidade de Arco-Iris, Comarca de Tupa, Estado de São Paulo, portadora da Cédula de Identidade nº 30.824.500-3-SSP/SP e CPF/MF nº 305.524.578-41, e de outro lado a Empresa **MAMED COMERCIAL LTDA EPP**, estabelecida na Rua Antártica, 850, Jardim Vitória, Marília, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.608.296/0001-06, Inscrição Estadual nº 438.332.811.115, neste ato representada pelo Senhor Aluisio da Silva Lamin, residente e domiciliado à rua Alexandre Guizard, 72, na cidade de Marília, Estado de São Paulo, portador do RG. nº29124606/0SSP-SP e do CPF nº 221.038.748-54, através do Processo n.º **28/2020- Pregão Presencial n.º 12/2020**, foi expedida presente Contrato de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal n.º 8.666/93, suas alterações e Decreto Federal n.º 6.041 de 25 de novembro de 2005;

1. DO OBJETO

1.1 O objeto do presente Contrato para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICO E ODONTOLÓGICO PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCO-IRIS/SP, PELO PERÍODO DE ATÉ 12 MESES.**

1.1.1 Descrição do item:

| Fornecedor:94651 - MAMED COMERCIAL LTDA EPP CNPJ/CPF: 21608296000106 | | | | | | | | |
|--|-------------|--|-----------|-----------|-------|------------|--------------|------------|
| Item | Cd. Produto | Descrição | Tipo Cota | Marca | Unid. | Quantidade | Vi. Unitário | Vi. Total |
| 0003 | 06.0642 | Broca Cirúrgica | Aberta | KAVO | UN | 2.0000 | R\$ 8,9900 | R\$ 17,98 |
| 0007 | 06.0646 | Escova De Robinson, Cor Branca, Formato Cilindrico | Aberta | MICRODONT | UN | 30.0000 | R\$ 1,4200 | R\$ 42,60 |
| 0009 | 06.0648 | Fio Dental Profissional, Rolo Contendo 500 Mts | Aberta | MEDFIO | UN | 2.0000 | R\$ 9,3000 | R\$ 18,60 |
| 0016 | 06.0655 | Sugador De Saliva Descartável, Pct C/ 40 Und | Aberta | SUGPLUS | PCT | 38.0000 | R\$ 4,6400 | R\$ 176,32 |
| 0017 | 06.0656 | Taça De Borracha Para Profilaxia | Aberta | MICRODONT | UN | 23.0000 | R\$ 1,1400 | R\$ 26,22 |
| 0018 | 06.0657 | Tira De Poliéster | Aberta | K-DENT | PCT | 3.0000 | R\$ 1,5000 | R\$ 4,50 |
| 0019 | 06.0658 | Tira De Aço Para Polimento | Aberta | INJECTA | CX | 2.0000 | R\$ 5,1500 | R\$ 10,30 |
| 0022 | 06.0662 | Extirpa Nervos Sortidos | Aberta | VDW | UN | 8.0000 | R\$ 30,5000 | R\$ 244,00 |
| 0024 | 06.0664 | Anestésico À Base De Lidocaina C/ Vaso Cx 50 Tubetes | Aberta | SSWHITE | CX | 3.0000 | R\$ 52,5000 | R\$ 157,50 |
| 0026 | 06.0666 | Tira Matriz 0,5 E 0,7 | Aberta | INJECTA | UN | 6.0000 | R\$ 1,6000 | R\$ 9,60 |



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

CNPJ: 01.612.853/0001-47

e-mail: pmarcoiris@arcoiris.sp.gov.br

| | | | | | | | | |
|------|---------|--|--------|----------------|-----|------------|--------------|--------------|
| 0028 | 06.0668 | Agulha Odontologica Gengival Descartável 30 G Curta - Caixa Com 100 Unidades | Aberta | INJECTA | UN | 8,0000 | R\$ 29,8000 | R\$ 238,40 |
| 0030 | 06.0670 | Broca Diamantada Dourada Para Acabamento E Polimento De Resina Composta (Kit) | Aberta | FAVA | KIT | 4,0000 | R\$ 36,1000 | R\$ 144,40 |
| 0032 | 06.0672 | Filme Radiografico Adulto | Aberta | KULZER | CX | 3,0000 | R\$ 149,4500 | R\$ 448,35 |
| 0033 | 06.0673 | Fluor Tópico Gel 2% Acidulado; Ação Completa Em 1 Minuto, Frasco Com 200 Ml. Uso Odontológico, Sabor Tutti-Frutti. | Aberta | IODONTOSUL | FR | 3,0000 | R\$ 5,2000 | R\$ 15,60 |
| 0041 | 06.0683 | Pasta Hidróxido De Calcio Tipo Dycal | Aberta | TECHNEW | UN | 5,0000 | R\$ 21,8900 | R\$ 109,45 |
| 0043 | 06.0685 | Gutta percha B7, B8 | Aberta | META | CX | 5,0000 | R\$ 17,3000 | R\$ 86,50 |
| 0044 | 06.0686 | Algodao Em Rolete Hidrofilo Pensavel, Macio, Medindo Aproximadamente 4cm De Comprimento E 10mm De Diâmetro. Embalagem Com Pacotes Com 100 Roletes. | Aberta | SSPLUS | PCT | 38,0000 | R\$ 1,7900 | R\$ 68,02 |
| 0045 | 06.0687 | Cariostatico A 12% De Uso Odontologico, Frasco Com 100ml | Aberta | BIODINÂMICA | UN | 3,0000 | R\$ 43,8500 | R\$ 131,55 |
| 0046 | 06.0688 | Ionometro De Vidro (Alta Viscosidade) (Ketac) - Ionometro restaurador | Aberta | 3M | KIT | 2,0000 | R\$ 439,0000 | R\$ 878,00 |
| 0047 | 06.0689 | Broca 702hl p/ peça de reta | Aberta | ANGELUS | UN | 19,0000 | R\$ 11,6600 | R\$ 221,54 |
| 0051 | 06.0694 | Pasta de H.C para endo (tipo Callen) | Aberta | SSWHITE | CX | 3,0000 | R\$ 58,1000 | R\$ 174,30 |
| 0052 | 06.0695 | Lixeira inox e porta algodão | Aberta | FAVA | JG | 3,0000 | R\$ 58,5000 | R\$ 175,50 |
| 0056 | 06.0699 | Escova dental infantil c/ cerdas macias, cabo de plastico anatomico com protetor de cerdas | Aberta | MEDFIO | UN | 1.125,0000 | R\$ 0,5900 | R\$ 663,75 |
| 0060 | 06.0705 | Babador odontológico | Aberta | SSPLUS | CX | 8,0000 | R\$ 10,8900 | R\$ 87,12 |
| 0061 | 06.0706 | Escova adulto cerdas macias e arredondadas c/ protetor de cerdas | Aberta | MEDFIO | UN | 375,0000 | R\$ 0,7100 | R\$ 266,25 |
| 0065 | 06.0710 | Fio retrator gengival | Aberta | AAF | CX | 4,0000 | R\$ 16,0000 | R\$ 64,00 |
| 0067 | 06.0712 | Rolo De Papel Grau Cirúrgico 100x100 (Bobina) | Aberta | HOSPFLEX | UN | 4,0000 | R\$ 37,0800 | R\$ 148,32 |
| 0071 | 06.0716 | Escova De Robinson, Cor Branca, Formato Cilindrico | Aberta | MICRODONT | UN | 30,0000 | R\$ 1,4200 | R\$ 42,60 |
| 0073 | 06.0718 | Fio De Sutura Seda Agulhado 3.0 Agulha Mt 1/2 Circ. 2,0cm Embalagem Cx C/24 Und | Aberta | TECHNEW | CX | 6,0000 | R\$ 33,6600 | R\$ 201,96 |
| 0075 | 06.0720 | Sugador De Saliva Descartável, Pct C/ 40 Und | Aberta | SUGPLUS | PCT | 30,0000 | R\$ 4,6300 | R\$ 138,90 |
| 0078 | 06.0724 | Extirpa Nervos Sortidos | Aberta | VDW | UN | 15,0000 | R\$ 30,5000 | R\$ 457,50 |
| 0080 | 06.0726 | Anestésico Á Base De Lidocaina C/ Vaso Cx 50 Tubetes | Aberta | SSWHITE | CX | 4,0000 | R\$ 54,5000 | R\$ 218,00 |
| 0081 | 06.0727 | Tira Matriz 0,5 E 0,7 | Aberta | INJECTA | UN | 8,0000 | R\$ 1,6000 | R\$ 12,80 |
| 0082 | 06.0728 | Agulha Odontologica Gengival Descartável 30 G Curta - Caixa Com 100 Unidades | Aberta | INJECTA | CX | 8,0000 | R\$ 29,8000 | R\$ 238,40 |
| 0084 | 06.0730 | Broca Diamantada Dourada Para Acabamento E Polimento De Resina Composta (Kit) | Aberta | FAVA | KIT | 3,0000 | R\$ 36,1000 | R\$ 108,30 |
| 0085 | 06.0732 | Brocas para baixa rotação n. ½, 1, 2 | Aberta | INJECTA | UN | 3,0000 | R\$ 3,3800 | R\$ 10,14 |
| 0089 | 06.0739 | Pasta Hidróxido De Calcio Tipo Dycal | Aberta | TECHNEW | UN | 5,0000 | R\$ 21,8900 | R\$ 109,45 |
| 0092 | 06.0742 | Algodao Em Rolete Hidrofilo Pensavel, Macio, Medindo Aproximadamente 4cm De Comprimento E 10mm De Diâmetro. Embalagem Com Pacotes Com 100 Roletes. | Aberta | SSPLUS | PCT | 38,0000 | R\$ 1,7900 | R\$ 68,02 |
| 0093 | 06.0743 | Ionometro De Vidro (Alta Viscosidade) (Tipo Ketac) | Aberta | 3M | KIT | 3,0000 | R\$ 439,0000 | R\$ 1.317,00 |
| 0098 | 06.0750 | Limas kerr 21mm 1°série 2°serie | Aberta | INJECTA | CX | 4,0000 | R\$ 17,1000 | R\$ 68,40 |
| 0099 | 06.0751 | Lima kerr 25mm 1°série e 2°série | Aberta | INJECTA | CX | 4,0000 | R\$ 17,1000 | R\$ 68,40 |
| 0100 | 06.0752 | Lima kerr 31mm 1° e 2°séries | Aberta | INJECTA | CX | 4,0000 | R\$ 17,1000 | R\$ 68,40 |
| 0101 | 06.0753 | Broca de tungstenio maxicut edenta 1201 | Aberta | AMERICAN BURRS | UN | 2,0000 | R\$ 68,0000 | R\$ 137,00 |
| 0104 | 06.0760 | Anestésico tópico | Aberta | DFL | UN | 6,0000 | R\$ 5,4900 | R\$ 32,94 |



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

CNPJ: 01.612.853/0001-47

e-mail: pmarcoiris@arcoiris.sp.gov.br

| | | | | | | | | |
|------|---------|--|-----------|--------------|-----|------------|--------------|---------------|
| 0105 | 06.0761 | Pontas de irrigação ENDO EZE (IRRIGATOR TIP) | Aberta | ULTRADENT | UN | 8.0000 | R\$ 33,4500 | R\$ 267,60 |
| 0106 | 06.0762 | Broca carbide fresa de carburo PM702 P/PEÇA RETA | Aberta | ANGELUS | UN | 5.0000 | R\$ 12,1000 | R\$ 58,55 |
| 0107 | 06.0764 | Solução bucal clorexidina 0,12%(periogard) frasco 500ml | Aberta | REYMER | UN | 9.0000 | R\$ 22,2000 | R\$ 193,59 |
| 0111 | 06.0768 | Rolo De Papel Grau Cirúrgico 100x100 (Bobina) | Aberta | HOSPFLEX | UN | 2.0000 | R\$ 37,0800 | R\$ 74,16 |
| 0113 | 06.0770 | FIÓ DE SUTURA SEDA N°04 | Aberta | TECHNEW | CX | 6.0000 | R\$ 27,8900 | R\$ 167,34 |
| 0116 | 06.0774 | SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL - KIT CONTENDO 1 SERINGA DE 2G DE SELANTE, 1 CONDICIONADOR GEL DE 3ML | Aberta | MAQUIRA | KIT | 3.0000 | R\$ 21,3300 | R\$ 63,99 |
| 0133 | 06.0791 | Lima Tipo Keer de 21mm Numero 15,20,25,30,35,40 Mm | Aberta | INJECTA | CX | 8.0000 | R\$ 16,9900 | R\$ 135,92 |
| 0134 | 06.0792 | Lima Tipo Keer de 25mm Numero 15,20,25,30,35,40 Mm | Aberta | INJECTA | CX | 8.0000 | R\$ 16,9900 | R\$ 135,92 |
| 0135 | 06.0793 | Cx de papel absorvente n° 35 | Aberta | META | CX | 5.0000 | R\$ 19,2000 | R\$ 96,00 |
| 0136 | 06.0794 | Cx de papel absorvente n° 40 | Aberta | META | CX | 5.0000 | R\$ 19,2000 | R\$ 96,00 |
| 0137 | 06.0795 | Cx de papel absorvente n° 45 | Aberta | META | CX | 5.0000 | R\$ 19,2000 | R\$ 96,00 |
| 0138 | 06.0796 | Cx de papel absorvente n° 50 | Aberta | META | CX | 5.0000 | R\$ 19,2000 | R\$ 96,00 |
| 0139 | 06.0797 | Cone de papel absorvente endo n° 30 | Aberta | META | CX | 5.0000 | R\$ 19,2000 | R\$ 96,00 |
| 0140 | 06.0798 | Cone de papel absorvente endo n° 40 | Aberta | META | CX | 5.0000 | R\$ 19,2000 | R\$ 96,00 |
| 0141 | 06.0799 | Cone de papel absorvente endo n° 45 | Aberta | META | CX | 5.0000 | R\$ 19,2000 | R\$ 96,00 |
| 0153 | 21.0587 | Aguihas 13x4,5 com 100 unid | Aberta | LABOR IMPORT | CX | 150.0000 | R\$ 6,0600 | R\$ 909,00 |
| 0159 | 21.0593 | Aparelho de pressão manual com velcro | Aberta | PREMIUM | UN | 90.0000 | R\$ 59,9000 | R\$ 5.391,00 |
| 0177 | 21.0611 | Compressa de gases 13 fios não estéril com 500 (amostra) | Aberta | CLEAN | PCT | 1.125.0000 | R\$ 10,8000 | R\$ 12.150,00 |
| 0194 | 21.0628 | Escada dois degraus de aço/área hospitalar | Aberta | FORCA MEDICA | UN | 8.0000 | R\$ 87,0000 | R\$ 696,00 |
| 0203 | 21.0637 | Fluxômetro de ar comprimido | Aberta | PROTEC | UN | 38.0000 | R\$ 54,7000 | R\$ 2.078,60 |
| 0211 | 21.0645 | Garrote de elástico com presilha | Aberta | LABOR IMPORT | UN | 8.0000 | R\$ 6,8900 | R\$ 55,12 |
| 0225 | 21.0659 | Lanceta 28 G para lancetador caixa com 100 unid | Aberta | G-TECH | CX | 750.0000 | R\$ 4,5000 | R\$ 3.375,00 |
| 0231 | 21.0665 | Oxímetro de pulso (dedo) | Aberta | G-TECH | UN | 4.0000 | R\$ 155,0000 | R\$ 620,00 |
| 0268 | 21.0702 | Scalp n° 23 | Aberta | SAFER | UN | 750.0000 | R\$ 0,2300 | R\$ 172,50 |
| 0277 | 21.0711 | Termômetro clínico digital | Aberta | VICPHARMA | UN | 38.0000 | R\$ 14,2000 | R\$ 539,60 |
| 0281 | 06.0646 | Escova De Robinson, Cor Branca, Formato Cilíndrico | Reservada | MICRODONT | UN | 10.0000 | R\$ 1,4200 | R\$ 14,20 |
| 0285 | 06.0655 | Sugador De Saliva Descartável, Pct C/ 40 Und | Reservada | SUGPLUS | PCT | 12.0000 | R\$ 4,6400 | R\$ 55,68 |
| 0286 | 06.0656 | Taça De Borracha Para Profilaxia | Reservada | MICRODONT | UN | 7.0000 | R\$ 1,1400 | R\$ 7,98 |
| 0287 | 06.0657 | Tira De Poliéster | Reservada | K-DENT | PCT | 1.0000 | R\$ 1,5000 | R\$ 1,50 |
| 0289 | 06.0662 | Extirpa Nervos Sortidos | Reservada | VDW | UN | 2.0000 | R\$ 30,5000 | R\$ 61,00 |
| 0291 | 06.0666 | Tira Matriz 0,5 E 0,7 | Reservada | INJECTA | UN | 2.0000 | R\$ 1,6000 | R\$ 3,20 |
| 0293 | 06.0668 | Aguilha Odontologica Gingival Descartável 30 G Curta - Caixa Com 100 Unidades | Reservada | INJECTA | UN | 2.0000 | R\$ 29,8000 | R\$ 59,60 |
| 0295 | 06.0670 | Broca Diamantada Dourada Para Acabamento E Polimento De Resina Composta (Kit) | Reservada | FAVA | KIT | 1.0000 | R\$ 36,1000 | R\$ 36,10 |
| 0297 | 06.0672 | Filme Radiográfico Adulto | Reservada | KULZER | CX | 1.0000 | R\$ 149,4500 | R\$ 149,45 |
| 0304 | 06.0683 | Pasta Hidróxido De Calcio Tipo Dycal | Reservada | TECHNEW | UN | 1.0000 | R\$ 21,8900 | R\$ 21,89 |
| 0306 | 06.0685 | Gutta percha B7, B8 | Reservada | META | CX | 1.0000 | R\$ 17,3000 | R\$ 17,30 |
| 0307 | 06.0686 | Algodão Em Rolete Hidrofílico Pensável, Macio, Medindo Aproximadamente 4cm De Comprimento E 10mm De Diâmetro. Embalagem Com Pacotes Com 100 Roletes. | Reservada | SSPLUS | PCT | 12.0000 | R\$ 1,7900 | R\$ 21,48 |



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

CNPJ: 01.612.853/0001-47

e-mail: pmarcoiris@arcoiris.sp.gov.br

| | | | | | | | | |
|------|---------|--|-----------|--------------|-----|----------|--------------|--------------|
| 0309 | 06.0690 | Fio de sutura vicryl n°4.0 | Reservada | ETHICON | CX | 1,0000 | R\$ 310,0000 | R\$ 310,00 |
| 0312 | 06.0694 | Pasta de H.C para endo (tipo Callen) | Reservada | SSWHITE | CX | 1,0000 | R\$ 58,1000 | R\$ 58,10 |
| 0317 | 06.0705 | Babador odontológico | Reservada | SSPLUS | CX | 2,0000 | R\$ 10,8900 | R\$ 21,78 |
| 0318 | 06.0706 | Escova adulto cerdas macias e arredondadas c/ protetor de cerdas | Reservada | MEDFIO | UN | 125,0000 | R\$ 0,7100 | R\$ 88,75 |
| 0322 | 06.0710 | Fio retrator gengival | Reservada | AAF | CX | 1,0000 | R\$ 16,0000 | R\$ 16,00 |
| 0324 | 06.0712 | Rolo De Papel Grau Cirúrgico 100x100 (Bobina) | Reservada | HOSPFLEX | UN | 1,0000 | R\$ 37,0800 | R\$ 37,08 |
| 0328 | 06.0716 | Escova De Robinson, Cor Branca, Formato Cilíndrico | Reservada | MICRODONT | UN | 10,0000 | R\$ 1,4200 | R\$ 14,20 |
| 0330 | 06.0718 | Fio De Sutura Seda Agulhado 3.0 Agulha Mt 1/2 Circ. 2.0cm Embalagem Cx C/24 Und | Reservada | TECHNEW | CX | 1,0000 | R\$ 33,6600 | R\$ 33,66 |
| 0332 | 06.0720 | Sugador De Saliva Descartável, Pct C/ 40 Und | Reservada | SUGPLUS | PCT | 10,0000 | R\$ 4,6300 | R\$ 46,30 |
| 0335 | 06.0724 | Extirpa Nervos Sortidos | Reservada | VDW | UN | 5,0000 | R\$ 30,5000 | R\$ 152,50 |
| 0337 | 06.0726 | Anestésico À Base De Lidocaina C/ Vaso Cx 50 Tubetes | Reservada | CRISTÁLIA | CX | 1,0000 | R\$ 54,5000 | R\$ 54,50 |
| 0338 | 06.0727 | Tira Matriz 0,5 E 0,7 | Reservada | INJECTA | UN | 2,0000 | R\$ 1,6000 | R\$ 3,20 |
| 0339 | 06.0728 | Agulha Odontologica Gengival Descartável 30 G Curta - Caixa Com 100 Unidades | Reservada | INJECTA | CX | 2,0000 | R\$ 29,8000 | R\$ 59,60 |
| 0341 | 06.0730 | Broca Diamantada Dourada Para Acabamento E Polimento De Resina Composta (Kit) | Reservada | FAVA | KIT | 1,0000 | R\$ 36,1000 | R\$ 36,10 |
| 0345 | 06.0739 | Pasta Hidróxido De Calcio Tipo Dycal | Reservada | TECHNEW | UN | 1,0000 | R\$ 21,8900 | R\$ 21,89 |
| 0347 | 06.0742 | Algodao Em Roleta Hidrofilo Pensavel, Macio, Medindo Aproximadamente 4cm De Comprimento E 10mm De Diâmetro. Embalagem Com Pacotes Com 100 Roletes. | Reservada | SSPLUS | PCT | 12,0000 | R\$ 1,7900 | R\$ 21,48 |
| 0351 | 06.0750 | Limas kerr 21mm 1ª série 2ª série | Reservada | INJECTA | CX | 1,0000 | R\$ 17,1000 | R\$ 17,10 |
| 0352 | 06.0751 | Lima kerr 25mm 1ª série e 2ª série | Reservada | INJECTA | CX | 1,0000 | R\$ 17,1000 | R\$ 17,10 |
| 0353 | 06.0752 | Lima kerr 31mm 1ª e 2ª séries | Reservada | INJECTA | CX | 1,0000 | R\$ 17,1000 | R\$ 17,10 |
| 0356 | 06.0760 | Anestésico tóxico | Reservada | DFL | UN | 2,0000 | R\$ 5,4900 | R\$ 10,98 |
| 0357 | 06.0761 | Pontas de irrigação ENDO EZE (IRRIGATOR TIP) | Reservada | ULTRADENT | UN | 2,0000 | R\$ 33,4500 | R\$ 66,90 |
| 0358 | 06.0762 | Broca carbide fresa de carburo PM702 P/PEÇA RETA | Reservada | ANGELUS | UN | 1,0000 | R\$ 11,7100 | R\$ 11,71 |
| 0359 | 06.0764 | Solução bucal clorexidina 0,12%(periogard) frasco 500ml | Reservada | REYMER | UN | 3,0000 | R\$ 21,5100 | R\$ 64,53 |
| 0364 | 06.0770 | FIO DE SUTURA SEDA N°04 | Reservada | TECHNEW | CX | 2,0000 | R\$ 27,8900 | R\$ 55,78 |
| 0366 | 06.0774 | SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL - KIT CONTENDO 1 SERINGA DE 2G DE SELANTE, 1 CONDICIONADOR GEL DE 3ML | Reservada | MAQUIRA | KIT | 1,0000 | R\$ 21,3300 | R\$ 21,33 |
| 0383 | 06.0791 | Lima Tipo Keer de 21mm Numero 15,20,25,30,35,40 Mm | Reservada | INJECTA | CX | 2,0000 | R\$ 16,9900 | R\$ 33,98 |
| 0384 | 06.0792 | Lima Tipo Keer de 25mm Numero 15,20,25,30,35,40 Mm | Reservada | INJECTA | CX | 2,0000 | R\$ 16,9900 | R\$ 33,98 |
| 0385 | 06.0793 | Cx de papel absorvente n° 35 | Reservada | META | CX | 1,0000 | R\$ 19,2000 | R\$ 19,20 |
| 0386 | 06.0794 | Cx de papel absorvente n° 40 | Reservada | META | CX | 1,0000 | R\$ 19,2000 | R\$ 19,20 |
| 0387 | 06.0795 | Cx de papel absorvente n° 45 | Reservada | META | CX | 1,0000 | R\$ 19,2000 | R\$ 19,20 |
| 0388 | 06.0796 | Cx de papel absorvente n° 50 | Reservada | META | CX | 1,0000 | R\$ 19,2000 | R\$ 19,20 |
| 0389 | 06.0797 | Cone de papel absorvente endo n° 30 | Reservada | META | CX | 1,0000 | R\$ 19,2000 | R\$ 19,20 |
| 0390 | 06.0798 | Cone de papel absorvente endo n° 40 | Reservada | META | CX | 1,0000 | R\$ 19,2000 | R\$ 19,20 |
| 0391 | 06.0799 | Cone de papel absorvente endo n° 45 | Reservada | META | CX | 1,0000 | R\$ 19,2000 | R\$ 19,20 |
| 0403 | 21.0587 | Agulhas 13x4,5 com 100 unid | Reservada | LABOR IMPORT | CX | 50,0000 | R\$ 6,0600 | R\$ 303,00 |
| 0409 | 21.0593 | Aparelho de pressão manual com velcro | Reservada | PREMIUM | UN | 30,0000 | R\$ 59,9000 | R\$ 1.797,00 |



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

CNPJ: 01.612.853/0001-47

e-mail: pmarcoiris@arcoiris.sp.gov.br

| | | | | | | | | |
|------|---------|--|-----------|--------------|-----|----------|--------------|--------------|
| 0427 | 21.0611 | Compressa de gases 13 fios não estéril com 500 (amostra) | Reservada | CLEAN | PCT | 375.0000 | R\$ 10,8000 | R\$ 4.050,00 |
| 0438 | 21.0623 | Escova ginecológica | Reservada | LABOR IMPORT | UN | 75.0000 | R\$ 0,2600 | R\$ 19,50 |
| 0443 | 21.0628 | Escada dois degraus de aço/área hospitalar | Reservada | FORCA MEDICA | UN | 2.0000 | R\$ 87,0000 | R\$ 174,00 |
| 0452 | 21.0637 | Fluxômetro de ar comprimido | Reservada | PROTEC | UN | 12.0000 | R\$ 54,7000 | R\$ 656,40 |
| 0460 | 21.0645 | Garrote de elástico com presilha | Reservada | LABOR IMPORT | UN | 2.0000 | R\$ 6,8900 | R\$ 13,78 |
| 0466 | 21.0651 | Indicador biológico com 30 unid (amostra) | Reservada | 2I | CX | 50.0000 | R\$ 103,0000 | R\$ 5.150,00 |
| 0474 | 21.0659 | Lanceta 28 G para lancetador caixa com 100 unid | Reservada | G-TECH | CX | 250.0000 | R\$ 4,5000 | R\$ 1.125,00 |
| 0498 | 21.0684 | Sonda uretral de alívio nº 10 | Reservada | MEDSONDA | UN | 12.0000 | R\$ 0,5800 | R\$ 6,96 |
| 0516 | 21.0702 | Scalp nº 23 | Reservada | SAFER | UN | 250.0000 | R\$ 0,2300 | R\$ 57,50 |
| 0525 | 21.0711 | Termômetro clínico digital | Reservada | VICPHARMA | UN | 12.0000 | R\$ 14,2000 | R\$ 170,40 |

Total por Fornecedor: R\$ 51.116,70

1.2- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4.1 - As despesas decorrentes da presente licitação serão cobertas com a utilização das dotações orçamentárias do respectivo Setor Contratante correspondentes ao Exercício financeiro vigente.

02.06 – Fundo Municipal de Saúde – FMS

10.301.0101.2082 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

3.3.90.30 – Material de Consumo – Tesouro (162)

Valor: **R\$ 51.116,70**

1.3- O presente Contrato terá vigência de um ano, a contar de sua assinatura.

1.4- O ORGÃO GERENCIADOR efetuará seus pedidos ao fornecedor, **de acordo com as necessidades**, através da entrega de uma via da nota de empenho por onde ocorrerá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile, na forma descrita no Edital de **PREGÃO**.

1.5- O prazo de entrega para o respectivo item, no endereço, horário e condições já designadas no instrumento editalício (item 11.1 do edital), será em até 5 dias úteis, contados da emissão do pedido de compras representado pela correspondente **NOTA DE EMPENHO**, inclusive nas condições também lá estabelecidas.

1.6- Os MATERIAIS CIRÚRGICO E ODONTOLÓGICO PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCO-IRIS/SP, fornecidos serão recebidos provisoriamente; O recebimento definitivo dar-se-á após a verificação das especificações, qualidade e quantidade, com a consequente aceitação, no prazo de 10 (dez) dias a contar do recebimento provisório, ou imediatamente quando for o caso. No caso de irregularidades, deverão ser rejeitados os **MATERIAIS CIRÚRGICO E ODONTOLÓGICO PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCO-IRIS/SP**, sendo substituído nos prazos e condições já definidas em edital, sem prejuízo ainda do cancelamento da Ata de Registro e aplicação das penalidades cabíveis.

1.7- Os valores devidos pela Prefeitura serão pagos em até 30 (trinta) dias, quando de cada parcela de compra, mediante apresentação de nota fiscal eletrônica e liquidação da despesa.

1.7.1- Se as certidões anteriormente apresentadas para habilitação ou constantes do cadastro estiverem dentro do prazo de validade, o detentor ficará dispensado da apresentação das mesmas.



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

CNPJ: 01.612.853/0001-47

e-mail: pmarcoiris@arcoiris.sp.gov.br

1.8- Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR**.

1.9- A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no art. 65 da Lei nº-8.666, de 1993;

1.9.1- O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

1.9.2- Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado o órgão gerenciador deverá:

- a) convocar o fornecedor visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- b) frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e
- c) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

1.8.3- Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e
- b) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

1.9.4- Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação do CONTRATO, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

1.9.5 - Para que os preços estejam sempre atualizados, e visando todo processamento necessário, o CONTRATADO se obriga a fornecer, à cada ocorrência de majoração ou redução, e antes da emissão do pedido de compras, cópia do documento correspondente a ser utilizado no realinhamento dos preços. Portanto, **é de responsabilidade exclusiva do REGISTRADO, o fornecimento dos documentos (notas fiscais) comprobatórios dessas ocorrências.**

1.9.6- O novo preço somente será válido após a assinatura do Termo de Alteração e, para efeito do pagamento de fornecimentos porventura realizados entre a data do pedido de adequação e a data da assinatura do termo com o novo preço, retroagirá à data do pedido de adequação formulado pela detentora.

1.9.7 - A obrigatoriedade da registrada em fornecer documentos que permitirão variação dos preços vigerá enquanto CONTRATO estiver vigente, mesmo para períodos que possam não haver fornecimento dos **MATERIAIS CIRÚRGICO E ODONTOLÓGICO PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCO-IRIS/SP.**

1.10- As despesas decorrentes da presente licitação serão cobertas com a utilização das dotações orçamentárias da respectiva Secretaria Contratante correspondentes ao Exercício financeiro vigente.

1.11- Este CONTRATO não obriga a Administração a firmar contratações com o CONTRATADO da mesma, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições, tudo conforme os termos do artigo 15, §4º da Lei 8.666/93.

1.12- A licitante, que convocada dentro do prazo de validade da ata de registro de preços, deixar de entregar ou apresentar



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

CNPJ: 01.612.853/0001-47

e-mail: pmarcoiris@arcoiris.sp.gov.br

documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar a **execução do Contrato**, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas neste edital e das demais cominações legais.

1.13 - A recusa injustificada do adjudicatário **em assinar o CONTRATO, aceitar ou retirar o instrumento equivalente**, dentro do prazo estabelecido, caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-se, sem prejuízo das demais sanções previstas nos incisos III e IV do artigo 87 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a multa pecuniária de 50% (cinquenta por cento) sobre o valor da obrigação não cumprida.

1.14- Pelo atraso injustificado na entrega dos **MATERIAIS CIRÚRGICO E ODONTOLÓGICO PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCO-IRIS/SP**, sujeitar-se-á o faltoso às multas de mora adiante discriminadas, a serem calculadas sobre o **valor global adjudicado ao vencedor**:

1.15- Atraso de até 05 (cinco) dias, multa de 1% (um por cento) do valor global adjudicado, por dia de atraso na entrega do produto;

1.16- Atraso superior a 05 (cinco) dias, além do valor da multa prevista no subitem anterior, será considerado pela Municipalidade a inexecução total ou parcial do ajuste.

1.17- Em caso de inexecução parcial do ajuste poderá ser aplicada a seguinte penalidade:

1.17.1 - Multa de 10% (dez por cento) calculada sobre o valor global adjudicado;

1.18- Em caso de inexecução total do ajuste poderão ser aplicadas as seguintes penalidades:

1.18.1- Multa de 20% (vinte por cento) calculada sobre o valor global adjudicado;

1.18.2 - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração por prazo não superior a 02 (dois) anos.

1.19- As multas referidas neste instrumento serão descontadas dos pagamentos a que o faltoso tiver direito ou cobradas administrativa ou judicialmente, sendo que neste último caso, somente se o pagamento da multa não for efetuado no prazo de 30 (trinta) dias contados da data da respectiva notificação.

1.20- Da aplicação das sanções previstas neste instrumento caberá recursos conforme consta do artigo 109 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

1.21- As multas são autônomas e a aplicação de uma não exclui a de outra.

1.22- A aplicação de sanções será precedida de procedimento em que se garanta a ampla defesa do adjudicatário.

1.23- O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78 da Lei Federal n.º 8.666/93, ou a pedido justificado do interessado, presente às razões orientadas pela Teoria da Imprevisão.

1.24- O **CONTRATADO** deverá manter-se, enquanto vigorar o registro de preços em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, bem como com todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital de Pregão.

1.25 - É de responsabilidade da contratada, o fornecimento das **MATERIAIS CIRÚRGICO E ODONTOLÓGICO PARA**



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

CNPJ: 01.612.853/0001-47

e-mail: pmarcoiris@arcoiris.sp.gov.br

AS UNIDADES DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCO-IRIS/SP, até o local determinado pelo departamento competente, objeto desta licitação, dentro do território do município de Arco-Iris-SP.

1.26- Faz parte integrante desta CONTRATO, aplicando-se-lhe todos os seus dispositivos, o edital de **Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 12/2020 - Processo n.º 28/2020**, a nota de empenho e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar a presentes disposições.

1.27- As questões oriundas deste CONTRATO e procedimento licitatório que a precedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Tupã - SP, esgotadas as vias administrativas.

1.28 - Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, vai assinada pelo Sr. ANA MARIA LEAL ZONER SERAFIM, PREFEITA Municipal, e pelo senhor Aluisio da Silva Lamin, já qualificado no preâmbulo desta, representando a detentora, bem como pelas testemunhas.

ANA MARIA LEAL ZONER SERAFIM

PREFEITA Municipal

MAMED COMERCIAL LTDA - EPP
Wagner Roberto de Lima
Sócio Proprietário
RG: 34.862.335-4

MAMED COMERCIAL LTDA - EPP

21.608.296/0001-06

MAMED COMERCIAL LTDA - EPP

RUA ANTÁRTICA Nº 850
JARDIM VITÓRIA - CEP. 17520-130

MARÍLIA - SP

TESTEMUNHAS:

1- NOME:

2-NOME:

RG:

RG:

ANEXO LC-03 - DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCO-ÍRIS

CNPJ N.º: 01.612.853/0001-47

CONTRATADA: **MAMED COMERCIAL LTDA - EPP**

CNPJ N.º 21.608.296/0001-06

CONTRATO N.º 45/2020

DATA DA ASSINATURA: 19/08/2020

VIGÊNCIA: 19/08/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICO E ODONTOLÓGICO PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCO-IRIS/SP, PELO PERÍODO DE



Prefeitura Municipal de Arco-Íris
Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

CNPJ: 01.612.853/0001-47

e-mail: pmarcoiris@arcoiris.sp.gov.br

ATÉ 12 MESES.

VALOR: R\$ 51.116,70

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Em se tratando de obras/serviços de engenharia:

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, em especial, os a seguir relacionados, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados:

- a) memorial descritivo dos trabalhos e respectivo cronograma físico-financeiro;
- b) orçamento detalhado em planilhas que expressem a composição de todos os seus custos unitários;
- c) previsão de recursos orçamentários que assegurem o pagamento das obrigações decorrentes de obras ou serviços a serem executados no exercício financeiro em curso, de acordo com o respectivo cronograma;
- d) comprovação no Plano Plurianual de que o produto das obras ou serviços foi contemplado em suas metas;
- e) as plantas e projetos de engenharia e arquitetura.

ARCO-ÍRIS-SP, 19 de agosto de 2020



Prefeitura Municipal de Arco-Íris
Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128
CNPJ: 01.612.853/0001-47
e-mail: pmarcoiris@arcoiris.sp.gov.br

ANEXO LC-01 - TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO
(Contratos)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCO IRIS

CONTRATADO: MAMED COMERCIAL LTDA - EPP

CONTRATO N° (DE ORIGEM): _____

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICO E ODONTOLÓGICO PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCO-IRIS/SP, PELO PERÍODO DE ATÉ 12 MESES.

ADVOGADO (S) _____

N° OAB: (*) _____

e-mail: _____

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução n° 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrônico - ou telefones de contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: ANA MARIA LEAL ZONER SERAFIM



Prefeitura Municipal de Arco-Íris
Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128
CNPJ: 01.612.853/0001-47
e-mail: pmarcoiris@arcoiris.sp.gov.br

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CPF: 305.524.578-41 - RG: 30.824.500-3 SSP/SP

Data de Nascimento: 28/08/1979

Endereço residencial completo: Rua João Pirozi nº30

E-mail institucional: prefeita@arcoiris.sp.gov.br

E-mail pessoal:

Telefone(s): anamariazoner@hotmail.com

Assinatura: _____

Responsáveis que assinaram o ajuste:

Pelo CONTRATANTE:

Nome: ANA MARIA LEAL ZONER SERAFIM

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CPF: 305.524.578-41 - RG: 30.824.500-3 SSP/SP

Data de Nascimento: 28/08/1979

Endereço residencial completo: Rua João Pirozi nº30

E-mail institucional: prefeita@arcoiris.sp.gov.br

E-mail pessoal: anamariazoner@hotmail.com

Telefone(s): (14) 3477-1128

Assinatura: _____

Pela CONTRATADA:

Nome: _____

Cargo: _____

CPF: _____ RG: _____

Data de Nascimento: ____/____/____

Endereço residencial completo: _____

E-mail institucional _____

E-mail pessoal: _____

Telefone(s): _____

21.608.296/0001-06

MAMED COMERCIAL LTDA - EPP

RUA ANTÁRTICA Nº 850
JARDIM VITÓRIA - CEP. 17520-130

MARÍLIA - SP.

MAMED COMERCIAL LTDA
Wagner Roberto de Lima
Sócio Proprietário
RG: 34.062.335-4

5



Prefeitura Municipal de Arco-Íris
Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

CNPJ: 01.612.853/0001-47

e-mail: pmarcoiris@arcoiris.sp.gov.br

ANEXO PC-02 - CADASTRO DO RESPONSÁVEL

ÓRGÃO OU ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCO-ÍRIS

| | |
|-----------------------|--|
| Nome: | |
| Cargo: | |
| CPF: | |
| RG: | |
| Data de Nascimento: | |
| Endereço residencial: | |
| E-mail institucional: | |
| E-mail pessoal: | |
| Telefone Residencial: | |
| Telefone Comercial: | |
| Telefone Celular: | |
| Período de gestão: | |